

ELEKTER KOLHOOSIKÜLASSE

Kolhoositootmise täielikust mehhaniseerimisest ei saa juttugi olla, kui majand pole elektrifitseeritud. Sellepärast on ka selge, miks üha suureneb kolhoosnikute aktiivsus elektriliinide sissetoomisel kolhoosidesse.

Eesti NSV-s on välja töötatud kõigi kolhooside elektrifitseerimise perspektiivkava, mis näeb ette vabariigi põllumajanduse täielikku elektrifitseerimist lähemate viisaastakute jooksul. Perspektiivkava kohaselt tuleb elektrifitseerida kõik tähtsamad kolhoosi tööprotsessid. Nii on ette nähtud igas kolhoosis elektrifitseerida loomakasvatustööde osas toidu ettevalmistamine (juurvilja ja kartulite pesemine ja purustamine, aurutatud kartulite puruksmuljumine jne.) Elektrifitseeritakse ka lehmade lüpsmine, virtsa pumpamine, karjafarmide vesivarustus, ventilatsioon, tibude võõrasemad, lammaste pügamine ja alusturba purustamine.

Põllumajanduslike tööde osas on ette nähtud elektrifitseerida kolhoosides viljapeks (koos õlgede kuhilassepanekuga), teravilja puhastamine, sorteerimine, puhtimine ja kuivatamine, kastmistööd aianduses jne. Ette

on nähtud ka kolhooside sepikodade, remonditöökodade jm. elektrifitseerimine.

Kolhoosnikute kultuuriliseks teenindamiseks on perspektiivplaanis ette nähtud igale kolhoosile oma raadiosõlme ehitamine, mida eduga saab kasutada ka tootmistöö juhtimiseks. Selle hulgas arvestatakse mitmesuguste soojendusriistade, nagu keeduplaadid, triikraud jne., kasutuselevõtmist, millega kergeneb tunduvalt eriti naiskolhoosnikute kodune töö.

Kolhoosi elektrifitseerimine on edasilükkamatu ülesanne, sest sellest sõltub ühismajandi peaaegu kõigi tootmisharude väljaarendamise kiirus. Kuigi esialgu tuleb elektrifitseerimiseks teha mõningaid kulutusi, võib kindel olla, et see tasub end lähema 4—5 aasta jooksul. Siin tuleb arvestada, et mida suurema arvu mitmesuguste masinate käivitamiseks seatakse üles elektrimootorid, seda kiiremini saadakse tehtud kulutused tagasi. Ei ole sellepärast õige, kui elektrifitseerimise all mõistetakse ainult valgustuse sisseseadmist.

Kolhoosi elektrifitseerimisel on tähtis ülesanne täita kommunistlikel noortel. Nemad peavad olema elektrifitseeri-

mise algatajad ja innustajad, aitama seda tööd organiseerida. On väga oluline, et kommunistlikud noored kolhoosides oma koosolekutel arutaksid elektrifitseerimise küsimust, teeksid ettepanekuid ühe või teise tööprotsessi elektrifitseerimiseks, aitaksid sellega muuta kolhoosnikute füüsilise töö kergemaks ja suurendada normipäevatasu.

Kolhoosi elektrifitseerimine on suur töö ja selle läbiviimiseks tuleb ära kasutada kõik olemasolevad võimalused. Tähtis osa on siin täita ka šeffidel. Paljudel neist on kindlasti olemas elektrimaterjale, mida nad saaksid kolhoosidele elektrifitseerimiseks üle anda, samuti aga ka spetsialiste, kes saaksid tegeliku tööga abistada. Siin on tarvis, et kolhoosid pöörduksid ise selles küsimuses šeffide poole.

Rakvere rajoonis tuleb 1956. a. plaanikohaselt elektrifitseerimisele kaks kolhoosi — Rägavere ja «Sirp ja Vasar».

Mida kiiremini suudame läbi viia põllumajanduse elektrifitseerimise, seda kiiremini suurendame põllumajandus- ja kaotame piirid maa ja linna vahel.

A. OJAVEE